
234 704 560
www.pid.cz

296 19 18 17
www.dpp.cz

© ROPID & IDSK srpen 2021Grafi cká úprava a sazba: František Brynda

Ceny jízdného pro jednotlivou jízdu na území Středočeského kraje 
budou (kromě nejlevnější varianty na 15 minut za 14 Kč a varianty 
na 30 minut za 22 Kč) odstupňovány po 10 Kč za každé další pásmo, 
například 3pásmové jízdné bude za 30 Kč, 4pásmové za 40 Kč atd. 
Časová platnost jednotlivého jízdného zůstává zachována a je i nadále 
odstupňována po 30 minutách.

Adekvátně se mění i ceny zvýhodněného jízdného.

Ceny všech předplatních kuponů se zvýší cca o 25 %.

Mírně se upraví také ceny vícepásmového 24hodinového jízdného pro 
cestování po Středočeském kraji.

Přehled jízdného pro jednotlivou jízdu 
linkami PID (Praha + Region)
Neplatí na lanové draze na Petřín.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné
(dospělý)

Zvýhodněné 1

(neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 12 Kč  14 Kč 3 Kč

2 pásma ** 30 min. 18 Kč  22 Kč 4 Kč  5 Kč

3 pásma *** 60 min. 24 Kč  30 Kč 6 Kč  7 Kč

4 pásma 90 min. 32 Kč  40 Kč 8 Kč  10 Kč

5 pásem 2 hod. 40 Kč  50 Kč 10 Kč  12 Kč

6 pásem 2,5 hod. 46 Kč  60 Kč 11 Kč  15 Kč

7 pásem 3 hod. 54 Kč  70 Kč 13 Kč  17 Kč

8 pásem 3,5 hod. 62 Kč  80 Kč 15 Kč  20 Kč

9 pásem 4 hod. 68 Kč  90 Kč 17 Kč  22 Kč

10 pásem 4,5 hod. 76 Kč  100 Kč 19 Kč  25 Kč

11 pásem 5 hod. 84 Kč  110 Kč 21 Kč  27 Kč

12 pásem 5,5 hod. 92 Kč  120 Kč 30 Kč
 ◊

13 pásem 6 hod. 100 Kč  130 Kč •
14 pásem ◊ 6,5 hod. •  140 Kč •

Zvýhodněné jízdné

Dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných pochybností o věku 
dítěte může pověřená osoba dopravce požadovat 
hodnověrné doložení věku.

Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským průkazem, 
cestovním pasem, průkazkou PID, potvrzeným 
žákovským průkazem nebo kartou ISIC5.

Student od 18 do 26 let+. V denním nebo prezenčním studijním 
programu; nárok na slevu je nutné prokázat platnou 
kartou ISIC5 nebo potvrzeným platným žákovským 
průkazem.

Senior od 65 do 70 let+. Věk lze prokázat občanským průkazem, 
cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Cena za přepravu zavazadel a psa

Zvyšuje se cena za přepravu zavazadel a psa, podléhají-li placení 
přepravného, na 20 Kč (dosud  16 Kč).

Ve vlacích PID se cena za přepravu zavazadel řídí tarifem železničního 
dopravce.

Motivace pro poctivé a slušné chování 
zůstává

Spolu se zvýšením cen některých jízdních dokladů bude upravena také 
výše přirážky (pokuty) za jízdu bez platného jízdního dokladu. Základní 
sazba ve výši 1 500 Kč se nemění, avšak při platbě na místě nebo do 
15 dnů v doplatkové pokladně bude nově přirážka k jízdnému ve výši 
1  000  Kč (dosud 800 Kč). Pouze v Praze bude přirážka při pořízení 
plnocenného ročního kuponu pro Prahu do 5 dnů od uložení přirážky 
jen 800 Kč.

Zvyšují se také přirážky za porušení přepravního řádu a smluvních 
přepravních podmínek PID, například za znečištění nebo jiné poškození 
vozidla, a to na 1 000 Kč.

Přirážky k jízdnému Základní 
sazba

Snížená 
sazba 9

Jízda bez platného 
jízdního dokladu 1 500 Kč

1 000 Kč
 10        

800 Kč  11

Porušení přepravních 
podmínek 1 000 Kč •

Nezaplacení přepravného 
za zavazadlo nebo psa 400 Kč  200 Kč

 10

Zapomenutí platného 
časového jízdního dokladu 1 500 Kč       50 Kč

 10, 12

Přehled plnocenného předplatného 
pro cestování po regionu (mimo Prahu)

Pásmová 
platnost

Měsíční Čtvrtletní Roční 2

1 pásmo 3 375 Kč 950 Kč 3 563 Kč

2 pásma 575 Kč 1 500 Kč 5 463 Kč

3 pásma 875 Kč 2 250 Kč 8 313 Kč

4 pásma 1 150 Kč 3 000 Kč 10 925 Kč

5 pásem 1 413 Kč 3 750 Kč 13 419 Kč

6 pásem 1 688 Kč 4 500 Kč 16 031 Kč

7 pásem 1 950 Kč 5 250 Kč 18 525 Kč

8 pásem 2 225 Kč 6 000 Kč 21 138 Kč

9 pásem 2 500 Kč 6 750 Kč 23 750 Kč

10 pásem 2 775 Kč 7 500 Kč 26 363 Kč

11 pásem ◊ 3 041 Kč 8 250 Kč 28 963 Kč

Přehled zvýhodněného předplatného 
pro cestování po regionu (mimo Prahu)

Pásmová 
platnost

Měsíční Čtvrtletní Roční 2, 6

1 pásmo 3 93 Kč 237 Kč 890 Kč

2 pásma 143 Kč 375 Kč 1 365 Kč

3 pásma 218 Kč 562 Kč 2 078 Kč

4 pásma 287 Kč 750 Kč 2 731 Kč

5 pásem 353 Kč 937 Kč 3 354 Kč

6 pásem 421 Kč 1 125 Kč 4 007 Kč

7 pásem 487 Kč 1 312 Kč 4 631 Kč

8 pásem 556 Kč 1 500 Kč 5 284 Kč

9 pásem 625 Kč 1 687 Kč 5 937 Kč

10 pásem 693 Kč 1 875 Kč 6 590 Kč

11 pásem ◊ 759 Kč 2 062 Kč 7 240 Kč

Krátkodobé časové jízdné 
(Praha + Region)

Praha + region Časová 
platnost 

Plnocenné 
(dospělý)

Zvýhodněné
 

Praha XXL
(pásma P, 0, B, 1–4) 24 hod. 200 Kč •
Krajské
(pásma 1–9, resp. 1–10◊)

24 hod. 180 Kč 45 Kč

Všepásmové
(všechna pásma)

24 hod. 300 Kč •

Středočeský kraj Ostatní
Novinky 
v tarifu PID

informace 
o změnách 

od 1. srpna 2021od 1. srpna 2021

Dopravci PID

Zatímco jednorázové jízdné mírně zdražuje,
cena kuponů se nemění.

Jezděte 365 dní po celé Praze tramvajemi,
autobusy, metrem,
vlaky, přívozy i lanovkou
na Petřín jen za 3 650 Kč.

www.pid.cz/zmenatarifu

90 minut: 40 Kč | 30 minut: 30 Kč 

1 den: 10 Kč

Kup si kupon. 
Ušetříš



Současné jízdné na 30 minut bude nově za 
30 Kč (dosud 24 Kč) a 90minutové jízdné bude 
za 40 Kč (dosud 32 Kč). Ceny budou platné pro 
jízdné v papírové formě a elektronické verzi 
v mobilní aplikaci PID Lítačka. Nově však budou 
odlišné ceny a objednávací kódy u jízdného 
placeného přes SMS. Jízdné bude na 30 minut 
nově za 31 Kč (obj. kód DPT31) a 90minutová 
varianta za 42 Kč (obj. kód DPT42).

Mírně se zvyšuje i cena 24hodinového 
„turistického“ jízdného, a to na 120 Kč (dosud 
110 Kč) a třídenního na 330 Kč (dosud 310 Kč).

Adekvátně se mění i ceny zvýhodněného 
jízdného, nově však jen pro seniory od 60 
do 65 let.

Spolu s cenami ročních kuponů zůstávají 
nezměněny také ceny měsíčních a čtvrtletních 
kuponů pro Prahu. Kvůli velmi malému využití 
se ruší pětiměsíční varianta kuponů. Praha 
navíc za stanovených podmínek dočasně 
(do konce roku 2022) poskytne lidem v hmotné 
nouzi, kteří pobírají příspěvek na živobytí, slevu 
70 % na měsíční a čtvrtletní kupony.

Zvyšují se ceny přenosných časových kuponů, které využívají především 
hotely, cestovní kanceláře nebo fi rmy.

Přehled jízdného platného 
pouze na území Prahy (pásma P, 0 a B)

Plnocenné (dospělý) Zvýhodněné 
(senior 60–65 let+)SMS jízdenka

Krátkodobé L
30 min. 24 Kč  30 Kč 31 Kč 12 Kč  15 Kč

Základní L
90 min.

32 Kč  40 Kč 42 Kč 16 Kč  20 Kč

1 den
24 hod. 110 Kč  120 Kč 120 Kč 55 Kč  60 Kč

3 dny
72 hod. 310 Kč  330 Kč 330 Kč •

Dítě 0-10 let+ 0 Kč

Dítě 10-15 let+ 0 Kč (povinnost prokázat věk)

Dospělý 15-60 let+ plnocenné jízdné

Senior 60-65 let+ zvýhodněné jízdné (povinnost prokázat věk)

Senior od 65 let+ 0 Kč (povinnost prokázat věk)

Ve vlacích PID jsou podmínky pro prokázání nároku na 
slevu nebo jízdné za 0 Kč odchylné! Viz samostatný leták 
„Cestujeme vlakem“.

Přehled předplatního jízdného 
platného pouze na území Prahy 
(pásma P, 0 a B)

Praha Plnocenné 
(dospělý)

Zvýhodněné 
(junior, student, senior 60–65+)

Měsíční
(30denní) 550 Kč 130 Kč

Čtvrtletní
(90denní)

1 480 Kč 360 Kč

Roční
(365denní)

3 650 Kč 1 280 Kč
 4

Věkové kategorie

Dospělý Jsem dospělý od 18 do 60 let+.
Junior Jsem junior od 15 do 18 let+.
Student Jsem student od 18 do 26 let+ denní nebo prezenční 

formy studia školy akreditované v  ČR. Pro přiznání 
slevy se vyžaduje platné potvrzení o studiu, 
potvrzený platný žákovský průkaz nebo průkaz ISIC5.

Senior Jsem dospělý od 60 do 65 let+.

Přenosné kupony platné na území Prahy

Měsíční (30denní) 670 Kč  1 000 Kč

Čtvrtletní (90denní) 1 880 Kč  2 700 Kč

Roční (365denní) 6 100 Kč  7 800 Kč

Jednodušší prokazování bezplatné přepravy 
pro děti a seniory
Dochází ke zjednodušení prokazování nároku na zvýhodněné jízdné 
pro jednotlivou jízdu a krátkodobé 24hodinové jízdné pro seniory od 60 
do 65 let. Nově bude k prokázání nároku postačovat doklad totožnosti.

Dále se podařilo výrazně zjednodušit systém prokazování nároku 
na bezplatné cestování pro děti od 6 do 15 let a seniory od 65 let. 
Namísto dnešních speciálních průkazek a aplikací bude nově stačit 
pouze relevantně doložit věk, například dokladem totožnosti. Navíc děti 
od 6 do 10 let již nebudou muset prokazovat věk vůbec. Ovšem pozor, 
ve vlacích PID toto zjednodušení neplatí a jsou stále potřeba stávající 
speciální průkazy nebo elektronické aplikace na identifi kátoru.

Manipulační poplatek za úkony při pořízení různých slevových průkazek 
a slevových kategorií bude nově sjednocen na 60 Kč pro všechny jejich 
typy (papírovou a elektronickou). Dosud byly tyto poplatky rozdílné 
podle média.

Cestování lanovkou na Petřín

Pro lanovku na Petřín bude nově stanoveno speciální jednotné 
nepřestupní jízdné 60 Kč. Platným jízdním dokladem pro lanovku 
zůstávají předplatní kupony pro Prahu nebo jízdné s platností 24 hodin 
a více, doklady pro cestování za zvláštní ceny jízdného a doklady 
opravňující k bezplatné přepravě!

Airport Express

Na speciální autobusové lince AE (Airport Express) z letiště Václava 
Havla Praha na Hlavní nádraží bude stát nepřestupní plnocenné jízdné 
100 Kč (dosud 60 Kč).

Nové ceny za parkování u MHD

Změna cen se dotkne také záchytných parkovišť P+R na území Prahy. 
U nehlídaných parkovišť bude parkování do 12 hodin i nadále zdarma, 
hlídané parkování na okrajích Prahy bude nově za 50 Kč na den, 
parkoviště blíže centru budou zpoplatněna 100 Kč na den. Ceny za 
parkování již nebudou součástí Tarifu PID.

Ceník parkovného P+R

Zóna 0 Zóna 1 Zóna 0

Poplatek 0 Kč Poplatek 50 Kč Poplatek 100 Kč

max. 12 hod.

cena je platná v den 
poskytnutí služby do 
ukončení denního provozu 
parkoviště

cena je platná v den 
poskytnutí služby do 
ukončení denního provozu 
parkoviště

Běchovice Černý Most 2 Holešovice

Běchovice-střed Depo Hostivař
Kongresové 
centrum Praha

Braník Chodov Ládví

Kotlářka Letňany Skalka 1

Nové Butovice Opatov

Skalka 2 Radotín

Troja Rajská zahrada

Zličín 1

Zličín 2

Praha

◊ Platí ode dne vyhlášení.

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

L Neplatí na lanové dráze na Petřín.

1 Tyto zvýhodněné jizdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD Praha a MHD 
Kladno a ani pro vnitroměstské cesty po těchto městech!

2 V papírové podobě nelze zakoupit v pokladnách ČD.

3 Nelze použít pro pásmo 0 a pro pásmo 3 v autobusových linkách na území města Kladna.

4 Pro kategorii Student 18–26 let+ s  omezeně volitelným začátkem platnosti v  období 
od 15. 8. do 1. 11.

5  Za platný průkaz ISIC (International Student Identity Card) vydaný v ČR pro žáky a studenty 
akreditovaných škol MŠMT je považován pouze platný průkaz, jehož platnost lze 
elektronicky ověřit v databázi držitelů karet ISIC provozovanou GTS. Platný a ověřený ISIC 
nahrazuje v tomto případě potvrzení o studiu. Průkaz ISIC jako průkazka PID nebo potvrzení 
o studiu je akceptován vždy po dobu trvání školního/akademického roku, na nějž byl 
průkaz ISIC vydán, nebo je-li jeho předchozí platnost prodloužena příslušnou prolongační 
(revalidační) známkou na dobu prolongace, pouze však v období 09/20xx až 10/20xx+1.

6  Kupóny pro kategorii Student 18-26 let se nevydávají ve variantě Roční.

9 Přirážka se nesnižuje v případě, kdy se cestující prokáže padělaným jízdním dokladem 
(napodobeninou), jízdním dokladem pozměněným či upravovaným nebo jízdním 
dokladem jiné osoby. V takovém případě cestující platí vždy základní sazbu!

10 Sazba při zaplacení přirážky na místě nebo do 15 kalendářních dnů.

11 Cestující, který nepředložil platný jízdní doklad na území Prahy (pásma P, 0, B), kromě 
linky AE a vlaků, a nezaplatil uloženou přirážku k jízdnému na místě kontroly, avšak 
si zakoupí výhradně roční nebo 365denní plnocenný časový kupon pro pásma P, 0, B 
(s evidencí), jehož platnost začíná nejpozději v den žádosti o snížení přirážky, a tuto 
skutečnost doloží v doplatkové pokladně DPP nejdříve následující pracovní den od 12:30 
a nejpozději 5. pracovní den ode dne uložení přirážky, se přirážka snižuje na 800 Kč. 

12 Pokud je cestující držitelem některého z těchto jízdních dokladů: 
• předplatního časového s evidencí osobních údajů v databázi systému (typ I) s měsíční 

nebo delší dobou platnosti; 
• osobního identifikátoru (typ I), ke kterému je přiřazen časový předplatní kupon 

s měsíční nebo delší dobou platnosti; 
• osobního identifikátoru s evidencí osobních údajů (typu I), ke kterému je přiřazen 

doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného; 
• průkazu opravňujícího k bezplatné přepravě; 

 přičemž tento doklad byl platný v době a místě kontroly, a tuto skutečnost prokáže 
v doplatkové pokladně DPP nejdříve následující pracovní den od 12:30, nejpozději 
15.  kalendářní den ode dne uložení přirážky, zaplatí přirážku 50 Kč. V případě použití 
vlaku zapojeného do systému PID bez platného jízdního dokladu PID nelze provést 
dodatečné předložení jízdního dokladu PID.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 14 Kč (resp. 3 Kč) neplatí v Praze (pásma P, 0, B), na území 
města Kladna a ve vlacích (lze jej použít pouze v autobusech k přejezdu mezi dvěma 
mimopražskými (vnějšími) pásmy).

** Dvoupásmový jízdní doklad za 22 Kč (resp. 5 Kč) neplatí v pásmech P a 0 (lze jej použít 
pouze k přejezdu mezi dvěma mimopražskými (vnějšími) pásmy nebo mezi pásmy B a 1).

*** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi třemi vnějšími 
pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze plnocennou variantu za 
30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0 a B (území Prahy), pak 
platí pouze 30 minut.

Další informace:
Tento dokument obsahuje pouze orientační informace o jízdném PID. 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek PID a Tarifu PID je 
k dispozici na internetových stránkách: www.pid.cz nebo www.dpp.cz. 


